
Mārupes novada Dome 
Reģ. Nr.: 90000012827 

Iepirkuma komisijas 

2014. gada 03. decembra sēdē sagatavotās 

atbilde uz jautājumu par iepirkuma 

„Liftu tehniskās apkopes, remonta un avārijas izsaukumu pakalpojumi”, 

identifikācijas Nr. MND 2014/55 (turpmāk – Iepirkums), noteikumiem 

Jautājums 

Iepirkuma noteikumu pielikumā Nr. 3 „Finanšu piedāvājums” ir izdalīts vērtēšanas 

kritērijs „Avārijas izsaukums, stundas likme”, mēs šādu pozīciju nevaram izdalīt 

atsevišķi no cenas par apkopi, vai mēs tiksim izslēgti no dalības Iepirkumā, ja pozīcijā 

„avārijas izsaukums, stundas likme” mēs norādīsim izmaksas 0,00 EUR. 

Atbilde 

Iepirkuma komisija nav paredzējusi, ka kādā no vērtēšanas kritērijiem tiks piedāvāta 

„nulles cena”. Komisija norāda, ka pretendentam, kurš plāno kādām pozīcijām norādīt 

„nulles cenu”, ir jābūt pamatojumam, kāpēc šādas izmaksas nerodas. Iepirkuma 

komisija norāda, ka ieliekot vērtēšanas kritērijos paredzētajā formulā 0,00 EUR, 

pretendents iegūtu vērtējumu „0” punktus, vai arī notiktu dalīšana ar „0” (matemātiski 

neiespējamā darbība), kas savukārt liegtu objektīvi izvērtēt pretendentus un sasniegt 

Iepirkuma mērķi – noslēgt līgumu ar pretendentu, kas piedāvājis saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu. Formāli piemērojot Iepirkumā norādīto vērtēšanas 

formulu, gan pretendents ar „nulles cenu”, gan pārējie pretendenti iegūtu vienādu 

rezultātu, t.i., matemātiski pareizu rezultātu nebūtu iespējams iegūt un izslēgtu 

kritērija, kurā būs iesniegta „nulles cena”, izvērtējumu vispār. 

Iepirkuma komisija paskaidro, ja kāds no pretendentiem izmaksu pozīcijā būs 

norādījis „nulles cenu”, punkti šajā kritērijā tiks piešķirti pēc šādas metodes: 

maksimālais punktu skaits tiek piešķirts piedāvājumam ar viszemāko cenu, 

nākamajam piedāvājumam ar lielāku cenu – 1 (viens) punkts mazāk, piedāvājumiem 

ar vienādām cenām piešķirt vienādu punktu skaitu. 


